
182 Kalendárium - červen

185 ČMSCH
Ústřední evidence včelařů
- hlášení počtu včelstev k 1.9.2023
Oslavy Světového dne včel
Svátek včel se slavil na slovinské 
ambasádě

186 Zdraví včel
Letní ošetření včelstev proti varroáze 
a zimní generace včel 
Společně proti varroáze apeluje 
Josef Holejšovský

188 Včelařská praxe
Výměna matek v produkčním včelstvu 
Robert Plecitý a jeho padesátileté 
zkušenosti s chovem matek

190 Český med
Soutěž Český med 2023
Další ročník tradiční soutěže je 
před námi

EY

194 Včelařská praxe
Seznam šlechtitelských chovů 
pro novou chovatelskou sezonu

196 Včelařská praxe
Proč si zvolit úl Optimal s rámkovou 
mírou 42 x 17
Výhody včelaření v Optimalu 
popisuje Milan Hůla

■ -
4

0

206 Včelařská mládež
Víte, co a kde je Oznice?

207 Včelařská mládež
Třikrát sláva pro Zlatou včelu 
Oblastní kola Zlaté včely na úrovni

198 Spolupráce
Včelu 730 nahradila nová sklenice 
na med. Stáčení bude pro včelaře 
pohodlnější

199 Zadáno pro předsedkyni 
Na vaše dotazy odpovídá
Mgr. Jarmila Machová

200 Zdraví včel
Jak jsme čipovali včely
Jedno z mnoha témat zkoumání 
života včel zaznělo na ČZU

201 Věda
Nabité včely
Může hmyz ovlivňovat počasí?

202 Spolkový život
Svatý Hostýn patřil včelařům již 
podvacáté
Mše za včelaře, včely a přírodu 
se již stala tradicí

9 
(A

an
i

3. obálka
Obyvatelé včelařského arboreta 
se představují
Zavinutka

203 Spolkový život
O založení včelařského spolku 
v Soběhrdech a okolí
90 let včelaření na Benešovsku

204 Zdraví včel, Včelařská 
mládež
COLOSS: Úhyny včelstev v České 
republice na přelomu let 2022 
a 2023
Včelařící v NASA

208 Včelí pastva
Když se řekne svída aneb
Není svída jako svída
Pravidelná rubrika Miroslavy Novotné 
na téma včelí pastva

210 Jubilea

211 Napsali jste nám/Včelařská 
praxe
Včelařské ztráty... aneb Opakování je 
matka moudrosti

212 Inzerce
Včelařské inzertní noviny

216 Nejen pro včelaříky
Červnové hrátky


